
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  29.08.2023г. р.п. Инжавино                                №630 

 

Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи в 

аренду или на иных правах самозанятым гражданам и субъектам малого и 

среднего предпринимательства 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень имущества, предназначенного для передачи 

в аренду или на иных правах самозанятым гражданам и субъектам малого и 

среднего предпринимательства согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 26.05.2008 года №365 «Об утверждении перечня имущества, 

предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства» считать утратившим силу; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 01.04.2014 года №210 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 10.02.2020 года №99 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 25.09.2020 года №659 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 09.08.2021 года №602 «О внесении изменений в постановление 



администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 13.10.2021 года №717 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 20.04.2022 года №294 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 28.09.2022 года №683 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Инжавинского района Тамбовской 

области от 24.07.2023 года №562 «О внесении изменений в постановление 

администрации Инжавинского района Тамбовской области от 26.05.2008 года 

№365 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                            Г.В.Селезнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.М. Лещева 

8(475 53) 2-79-33                                                                        

 

 



 
Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

 Постановлением администрации  

Инжавинского района 

 №630 от 29.08.2023 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ В 

АРЕНДУ ИЛИ НА ИНЫХ ПРАВАХ САМОЗАНЯТЫМ ГРАЖДАНАМ И 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
№п/п Адрес помещения Наименование 

балансодержателя 

Арендуемая 

площадь (кв.м) 

(в скобках 

вместе с 

коридором) 

1 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №3 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

8,4 

2 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №4 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

23,5 

3 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №5 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

21,9 

4 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №14 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

17,5 

5 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №18 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

35,4 

6 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №22 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

24,1 

7 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.39 

помещение №24 - подвал 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

58,6 

8 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Рылеева, д.6 

помещение №40  

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

33,9 

9 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Рылеева, д.6 

помещение №41  

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

33,7 

10 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Рылеева, д.6 

помещение №42 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

33,9 

11 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Ветеринарная, д.8а 

здание 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

161,4 



12 

Тамбовская область, р.п. Инжавино, 

ул. Советская, д.15 

помещение №3 

 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

6,9 

13 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:0201038:119 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

5654 

14 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:1901031:8 

Инжавинский район 

Тамбовской области 
11263 

15 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:0000000:1471 

Инжавинский район 

Тамбовской области 
329375 

16 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:1303022:139 

Инжавинский район 

Тамбовской области 
57406 

17 

Автобус  для перевозки детей марки 

ПАЗ 32053-70 

Идентификационный номер (VIN) 

X1M3205CХА0003318 

Инжавинский район 

Тамбовской области 
- 

18 

Автобус  для перевозки детей марки 

ПАЗ 32053-70 

Идентификационный номер (VIN) 

X1M3205CХА0003273 

Инжавинский район 

Тамбовской области 
- 

19 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером  

68:05:0000000:1792 

Инжавинский район 

Тамбовской области 
123000 

20 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:3801004:31 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

210917 

21 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:0000000:1495 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

262529 

22 

Земельный участок (земли 

сельскохозяйственного назначения) с 

кадастровым номером 

68:05:3701041:116 

Инжавинский район 

Тамбовской области 

 

137308 

  

 

 

 

Заместитель главы администрации района                               Н.И. Сигаева 


